
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БОЛЬШЕБЕРЕЗНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.03.2025г №250 

0 внесении изменений в постановление администрации 
Болыиеберезниковского муниципального района 
Республики Мордовия от 24.11.2015 года №733 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Болыпеберезниковского муниципального района 
Республики Мордовия, администрация Болыпеберезниковского 
муниципального района 

постановляет: 

1 .Изложить Состав комиссии по социальной адаптации лиц, освободившихся 
из мест лишения свободы и осужденных к наказаниям и мерам уголовно-
правового характера без изоляции от общества Болыпеберезниковского 
муниципального района, утвержденный постановлением администрации 
Болыпеберезниковского муниципального района Республики Мордовия № 
733 от 24.11.2015 г., в новой редакции: 

О.В. Губанищева - заместитель Главы Болыпеберезниковского 
муниципального района по социальной работе, председатель комиссии; 

М.А. Ковалев - начальник Чамзинского межмуниципального филиала 
ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Мордовия, заместитель 
председателя комиссии (по согласованию); 

Т.А. Сульдина - консультант - секретарь административной комиссии 
администрации Болыпеберезниковского муниципального района, секретарь 
комиссии. 

Члены комиссии: 
Ю.Б. Шамонина - начальник УУП и по делам несовершеннолетних ОП 

№16 (по обслуживанию Болыпеберезниковского района) 
Межмуниципального отдела МВД РФ «Чамзинский» (по согласованию); 

А.А. Кумакшев - заместитель главного врача ГБУЗ РМ «Комсомольская 
ЦРБ» (по согласованию); 

С.М. Акманова- директор ГКУ «Социальная защита населения по 
Болыпеберезниковскому району» (по согласованию); 

Н.А. Росяйкина - начальник территориального отдела содействия 
занятости населения по Болыпеберезниковскому району (по согласованию); 



Е.В. Бояркина - начальник правового управления администрации 
Болыиеберезниковского муниципального района (по согласованию). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

Глава Болыиеберезниковского 
муниципального района 

/fyCUft 
И.И. Игонов 

•йо 


